
74Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.791

a partir da assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 
78, inciso XV, e art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS 
RESCINDENDO - Não existem débitos referentes à presente 
Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 
05/05/2022.
<#ABC#301998#74#354631/>

Protocolo 301998
<#ABC#302000#74#354633>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201600006001031                                                                                                             Data: 
12/01/2016
Nome           : Amaral Castro Engenharia Ltda
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 160/2017 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, e a pessoa jurídica Amaral Castro Engenharia Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
160/2017, que versa sobre a construção de Cobertura de Quadra 
Pequena - padrão FNDE no Colégio Estadual de Posselândia, do 
município de Posselândia - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
- Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum 
acordo rescindir o Contrato nº 160/2017, a partir da assinatura deste 
termo, de acordo com o disposto no art. 78, inciso XV, e art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 05/05/2022.
<#ABC#302000#74#354633/>

Protocolo 302000
<#ABC#301902#74#354519>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, Do procedimento 
licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 020/2022, Processo 
nº 202200006000036, tendo em vista o ajuste no Termo de 
Referência, com abertura prevista para o dia 13 de maio de 2022 
às 9h, fica adiada para o dia 19 de maio de 2022 às 9h. Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos 
elétricos (estabilizadores), para atendimento das necessidades 
da Secretaria de Estado da Educação, conforme especificações 
e condições estabelecidas neste Termo de Referência. Os 
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#301902#74#354519/>

Protocolo 301902

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#301794#74#354410>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço unitário, por disputa geral, em sessão pública eletrônica a 
partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 19/05/2022, 
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à  contratação 
de empresa para fornecimento de alimentação (almoço e jantar) para 
atender os atletas, comissão técnica e equipe de trabalho na Copa 
Construindo Campeões edição 2022, conforme especificações, 
quantitativos e condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo 
ao Processo nº 202217576001486 nos termos da  Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,  
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei 
nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 
20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123/2006, modificada 
pela Lei 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites 

www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos 
ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser 
anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 05 de maio de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#301794#74#354410/>

Protocolo 301794

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#301724#74#354338>

PORTARIA Nº 0454, DE 4 DE MAIO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo 41, §4º, da 
Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, Título II, 
da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; e

Considerando o que consta no processo administrativo SEI 
nº 202100016024299, notadamente o Parecer Conclusivo (evento 
000028604279) e a Consolidação Final (evento 000023181918), 
ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, remetidos por meio do Despacho nº 3482/2022 - SSP/
GGDP-02898, datado de 3 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 
Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar o servidor público IEGE PINHEIRO,  inscrito no CPF 
nº 833.211.521-34, ocupante do cargo de Médico Legista - 16.897, 
2ª Classe Nível I, do quadro do pessoal da Superintendência de 
Polícia Técnico Científica da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública de Goiás, APTO à aquisição da estabilidade a partir do dia 
12 de julho de 2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme 
histórico funcional (evento 000029269611) e termo de efetivo 
exercício (evento 000029269449).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#301724#74#354338/>

Protocolo 301724
<#ABC#301895#74#354514>

PORTARIA N.º 0455/2022/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como 
o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o 
Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o 
que consta do Processo Administrativo Disciplinar autuado sob n.º 
201500037000286,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1106a2cb



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle 
comF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 6 DE MAIO DE 2022    ANO 16, n° 2967

SANEAGO

DocuSign Envelope ID: 0800149A-6FEA-4341-8477-71B4B95D895B



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600233

233

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", Do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 020/2022, Processo nº 202200006000036, tendo em vista o ajuste no Termo de
Referência, com abertura prevista para o dia 13 de maio de 2022 às 9h, fica adiada para
o dia 19 de maio de 2022 às 9h. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos elétricos (estabilizadores), para atendimento das necessidades da Secretaria
de Estado da Educação, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de
Referência. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de
Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA G. PEREIRA CAIXETA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A SEMAD-GO informa que se sagrou vencedora do Pregao Eletronico 05/2022 a
empresa PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA-ME CNPJ 40.192.091/0001-29, pelo Valo r / Fo n t e :
R$ 59.800,00/280 Convenio contrato n 059/2017/ANA PROGESTAO II, Objeto: Aquisicao de
dois workstation. Processo n. 202200017001373.

Em, 5 de maio de 2022
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br

P.E. N.° 114/2022. Proc: 202100010017801 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a
prestação direta de assessoria, cotações, reservas, alterações (remarcações),
cancelamentos, emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, conforme
demanda, pelo período de 12 (doze) meses, de passagens aéreas nacionais (voos
domésticos) internacionais, passagens terrestres, interestaduais e intermunicipais,
hospedagens e traslados para os servidores da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás
(SES-GO) e pacientes cadastrados no Programa de Tratamento Fora de Domicílio (TFD),
conforme condições e demais especificações contidas neste edital e seus anexos. Tipo:
Menor preço por item - Valor total estimado: R$ 3.474.142,84. Fonte Recurso: 15000100 e
90. Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
12h00min do dia 06/05/2022 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09h00min do dia 20/05/2022 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 5 de maio de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br

P.E. N.° 115/2022. Proc:202200010018178 - Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares, sendo eles: seringas e agulhas,
destinados às unidades assistenciais de saúde da SES-GO e demais órgãos interessados.
Tipo: menor preço por item.Valor estimado: R$ 87.957,16. Data de início da apresentação
das propostas e documentos de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 06/05/2022
(Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia
20/05/2022 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 5 de maio de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

Processo: 202100007004033. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Sig Sauer INC, CNPJ 404.379.061-91. Objeto: Submetralhadora 9MM.
Vigência: 12 meses. Recurso: 100/Tesouro e 280/União. Valor total: R$ 222.333,20
(duzentos e vinte e dois mil trezentos e trinta e três reais e vinte centavos). Data:
04/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PEGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Às 15:39 horas do dia 04 de maio de 2.022, após constatada a regularidade

dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de

Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100016023588,

Pregão 015/2022. Resultado da Homologação. Item nº 01 - Microcoputador com

Windows e Office. Situação: Fracassado. Item nº 02 - Microcomputador com Windows

e office. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 03.619.767/0005-15 - Torino

Informática Ltda. Total: R$ 549.300,00. Item nº 03 - Notebook. Situação: Fracassado.

Item nº 04 - Monitor LCD 9 polegadas. Situação: Fracassado.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

Subsecretário da Segurança Pública

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço unitário, por disputa geral, em sessão pública
eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 19/05/2022, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à contratação de empresa para fornecimento de
alimentação (almoço e jantar) para atender os atletas, comissão técnica e equipe de trabalho
na Copa Construindo Campeões edição 2022, conforme especificações, quantitativos e
condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202217576001486 nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de
2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123/2006,
modificada pela Lei 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta
deverão ser anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 3 de maio de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando o que consta no Processo administrativo nº 202217645001092.
Considerando o Termo de Referência (000029471332), em que foram exaradas as razões da
contratação, a Justificativa de Inexigibilidade (000029471037), a Justificativa de Preço
(000029481925) bem como os valores apresentados na proposta comercial da empresa a ser
contratada, que apresenta equivalência com os preços praticados pelo mercado. Declaro, com
fulcro no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
objetivando a contratação de músico profissional, Marcus Biancardini, representado pela
empresa LINA ORIGAMI PRODUCOES - MEI, consagrado pela crítica especializada e pela opinião
pública para apresentação de show no evento Cultural, a Festa em "Honra ao Glorioso Santo
Antônio do Descoberto", a ser realizada entre os dias 01 e 13 de junho de 2022 de acordo com
o convênio 897842/2020, onde ocorrerão shows artísticos nos dias 07 à 13 de junho de 2022,
na cidade de Santo Antônio do Descoberto - Goiás. Ademais, O show do violeiro Marcus
Biancardini acontecerá no dia 07 de junho de 2022, no valor unitário de R$10.000,00 (dez mil
reais), autorizando-a e ratificando-a, nos termos do art 33 da Lei Estadual nº 17.928/2012 c/c
art. 26, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado da Cultura

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 925129

Nº Processo: 3003/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de
material de Consumo e expediente (Lixeiras, papel higiênico, papel toalha, copo descartável,
café, perfurador, barbante, plástico bolha), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 06/05/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Professor Carlos Cunha, Nº 3261 - Calhau, Cep: 65076-820,
Calhau - São Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00011-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2022) 925129-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 115/2022-CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.225/2022 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LABORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA
PRISIONAL DO MARANHÃO - COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE PEDRINHAS.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
MOTIVO DO ADIAMENTO: Sessão adiada até ulterior deliberação para julgamento

de impugnação não respondido a tempo pelo setor demandante
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br
e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís /MA, 3 de maio de 2022.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SSP

Processo Administrativo Nº 15630/2022-SSP/MA
A Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP, através de sua Comissão Setorial

de Licitação - CSL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2022 - SSP/MA, do tipo Menor Preço, por Item, cujo
objeto é a aquisição de viaturas policiais, com proteção balística (veículos automotores tipo
camioneta SUV 4x4), zero Km, para emprego nas atividades das unidades de operações
especiais da Secretaria de Segurança pública do Estado do Maranhão, em sessão pública
eletrônica a partir das 9:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 20/05/2022 que será
conduzido pelo (a) seu (ua) Pregoeiro (a), através do sistema COMPRASNET, acessível no Portal
de Compras do Governo Federal, disponível em https://www.gov.br/compras/pt-br/, nos
termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº
24.629/2008, Decreto Estadual nº 28.906/2013, alterado pelo Decreto Estadual 29.920/2014,
aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, e pela Lei Estadual nº 10.403/2015 e, subsidiariamente,
no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993. O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no Portal de Compras do Governo Federal (Comprasnet)
https://www.gov.br/compras/pt-br/, e na página oficial desta Secretaria no site
www.ssp.ma.gov.br.

São Luís/MA, 29 de abril de 2022.
ROSIRENE TRAVASSOS PINTO

Presidente da CSL/SSP

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021 - CSL/SAF

REMARCAÇÃO-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2612/2022
A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA FAMILIAR, por intermédio de seu Presidente, e nos uso das suas
atribuições legais e regimentais, torna público que a licitação em epígrafe, cujo objeto
contratação de empresa para implantanção de Sistemas de Dessalinização,
compreendendo: execução de obras civis fornecimento e instalação de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

